1>~/-t.liiiNl dt Ódo Jodé dotd Cawrpotd

€dlado dt Óão 1Jaulo

LIVRO N..!.

DECRETO N9 6482/88

FLS.r N.!.

I'U~ICADO (1\) NO JO:<r~"•
BOLt 11M DO MUNk...IPiO

de 14 de setembro de 1988 ~·.• bJ j de~/ _si}_j~

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ...•..•.

65.900.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, inciso V, do Decreto

Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 65.900.000,00 (sessenta e cin

co milhÕes e novecentos mil cruzados), autorizado pela Lei n9 3384/88 , de

14 de setembro de 1988, destinado a suplementar as seguintes dotações do

orçamento vigente:

7.20

7.20 - 03070214.980

7.20 - 31 32

7.40

7.40 - 03070212.470

7.40 - 3120

7.40 - 0307021 2.480

7.40 - 3120

7.40 - 03070212.500

7.40 - 3120

7.40 - 0307021 2 . 920

7.40 - 3111

13.20

13 . 20 - 1691 5732.260

13.20 - 3120

SECRETARIA DE ADHINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

Vale Transporte

Outros Serviços e Encargos 16.500.000,00

Departamento de Recursos Materiais

Artigos de Expediente e Escritório

Material de Consumo 1.200.000,00

t-1ater i al de Limpeza

Material de Consumo 800.000,00

Haterial de .Hanutenção

Material de Consumo 17.000.000,00

Viagens e Estadias

Pessoal Civil 400.000 , 00

SECREI'ARIA DE OBRAS, TRANSPORI'E E MEIO AMBIENTE

Departamento de Transporte , Operação e Tráfego

Conservação e Sinalização do Trânsito

Material de Consumo 30 . 000.000 , 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previs t o para o corrent e

exercício.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal

14 de setembro de 1 988.

Prefeito

~~endes

Nunicipç.l

"/>H./tltUNJ de <.Soo Jodi do~ Ca,po~
€Modo lÚ c.Sao 'Paulo

LIVRO N.!!. FLS.'N~

cont. Decreto n9 6482/88 - fls. 02

14 de setembro de 1988.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Secre

Ter

Registrado e publi

·o da Fazenda

de Forrnali

zaçao de Atos , Consultoria Legislativa, aos quatorze dias do mês de setem

bro do ano de mil novecentos e oitenta e oito.

Fortunato Júnior

Di visão de Formalização de Atos

DFO/nbp/. -